1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

EMENDA ADITIVA N.º 02/2021 AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR 05 DE 2021
Acrescenta-se ao artigo 4º, que altera o artigo 26, o parágrafo único com a seguinte redação:

“A prefeitura disponibilizará os boletos impressos aos contribuintes que não possuírem mecanismos de impressão, mediante solicitação”.
Acrescenta-se o artigo 11 com a seguinte redação:
Art. 11 Em caráter transitório, para o exercício de 2022, vigorarão os seguintes prazos de vencimento constantes nos artigos 27 e 52:
I – de 10% (dez por cento) em até duas parcelas do valor do Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU) anual, com vencimento para os dias 20 de fevereiro e 20 de março;

II – de 7% (sete por cento) em parcela única do valor do Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU) anual, com vencimento para o dia 20 de março;

III – de 5% (cinco por cento) em parcela única do valor do Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU) anual, com vencimento para o dia 20 de abril;

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 08 de dezembro de 2.021.

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

  VEREADOR JOÃO VICTOR GASPARINI

   PRESIDENTE / RELATOR

VEREADORA MARA CRISTINA CHOQUETTA

VICE - PRESIDENTE

VEREADOR TIAGO CESAR COSTA

MEMBRO

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

VEREADOR MARCOS PAULO CEGATTI

PRESIDENTE

VEREADOR ALEXANDRE CINTRA

VICE-PRESIDENTE

VEREADORA MARA CRISTINA CHOQUETTA

     MEMBRO

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]